Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Brand & Breuker B.V.

Gegevens onderneming

Brand & Breuker B.V.

Vennootschap opgericht op 24 november 2014.
De huidige eigenaren verwierven eind 2016 de aandelen.

Activiteiten onderneming

(Aanneming van) afbouw / standbouw / interieurbouw

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 288.550,00 € -18.000,00
2017 € 913.000,00 € -103.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 15.500,00

€ 106.000,00

4
10-10-2019
F.15/18/322
NL:TZ:0000079923:F001

13-11-2018

mr. K. van Dijk
mr J.B. Biezen

14-12-2018
1

14-12-2018
1

14-12-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ef57d288-33e7-e811-8112-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fb72a3a2-69ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€ 221,00

€921,00

Toelichting
zie bijgaande uitdraai Kas Bank

Verslagperiode
van
13-11-2018
t/m
30-11-2018
van
1-12-2018
t/m
28-3-2019
van
1-3-2019
t/m
30-6-2019
van
1-7-2019
t/m
30-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 48 min
2 9 uur 36 min
3 4 uur 0 min
4 0 uur 36 min

totaal 21 uur 0 min

14-12-2018

1

14-12-2018
1

28-03-2019
2

10-10-2019
4

14-12-2018
1

28-03-2019
2

04-07-2019
3

10-10-2019
E4



Toelichting bestede uren

zie bijgaande urenlijst

zie bijgaande urenlijst
(NB de tweede verslagperiode liep t/m 28-02-2019)

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurders:
Brand Holding B.V., DGA dhr. B. Brand
TBreuker Holding B.V., DGA dhr. T. Breuker

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Bedrijfsruimte aan het adres Barndegat te Zaandam.
De curator zegde de huurovereenkomst op tegen 31 januari 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Wat te snelle groei van de onderneming in 2017.

Sterke schommelingen in beschikbare gelden en de behoefte aan liquide
middelen.

Klanten die niet / minder willen betalen en/of te laat betalen.

Hoge kosten van ingehuurde ZZP'ers.

Kosten van een juridisch geschil.

14-12-2018
1

04-07-2019
3

14-12-2018

1

14-12-2018
1

14-12-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-12-2018
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

wat oude inventaris, een aanhanger, onverkoopbare restanten voorraad / 14-12-2018
materialen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van de inventaris 14-12-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. De verkoopkosten zouden te hoog zijn in verhouding tot de waarde. 14-12-2018
Bovendien is de eventuele opbrengst van de aanhanger voor de pandhouder. 1
De boedel heeft geen/nauwelijks belang bij verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
beeldmerk € 121,00

totaal €121,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
ivm verrichte werkzaamheden / geleverde € 29.000,00

zaken / verleende diensten / uitgevoerde

werken

totaal € 29.000,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren in de (horeca) afbouw, deels dubieus wegens ouderdom en 14-12-2018
discussies over de uitgevoerde werkzaamheden. De curator laat de incasso 1
aan pandhouder Rabobank.

De gefailleerde vennootschap gaf een deel van haar bedrijfsruimte in
onderhuur. De curator zegde de hoofd- en onderhuur op tegen 31 januari
2019. De curator int de termijnen voor onderhuur.

De (ex) onderhuurder betaalt € 100,-- per maand. De aflossing duurt zo nog 04-07-2019
zeven maanden. 3
I De aflossing duurt nog drie maanden. 10-10-2019
4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator laat de eventuele incasso aan de pandhouder en de directie. De 14-12-2018
boedel heeft geen/nauwelijks belang. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 49.000,00

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

pandrecht op vorderingen, inventaris, voertuigen; borgstelling middellijk
directeuren

5.4 Separatistenpositie

zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

14-12-2018

1

14-12-2018
1

14-12-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is op 23 oktober 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Bij eerste beschouwing geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Een aanhanger werd mogelijk paulianeus in betaling gegeven.
De boedel heeft geen/nauwelijks belang bij de kwestie.

De aanhangeris verpand.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-12-2018

1

14-12-2018

1

14-12-2018
1

14-12-2018

1

14-12-2018

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
omvang belastingschuld nog niet bekend

€17.704,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
35

21

22

13

Toelichting
zie bijgaande crediteurenlijst

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 56.000,00

€19.243,92

€17.704,00

€ 34.285,95

Toelichting
zie bijgaande schuldeiserslijst

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing

14-12-2018

1

28-03-2019
2

14-12-2018
1

28-03-2019
2

04-07-2019
3

10-10-2019
4

14-12-2018
1

28-03-2019

2

04-07-2019
3

10-10-2019
4

14-12-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie 14-12-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

inventarisatie 14-12-2018

innen onderhuur 1

verschuldigde onderhuur € 1.101,01 -/- € 100,-- =€ 1.001,06 28-03-2019
2

verschuldigde onderhuur € 1.101,01 -/- € 400,-- =€ 701,06 04-07-2019
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

twee verslagtermijnen 14-12-2018
1
I een verslagtermijn 10-10-2019
E 4

10.3 Indiening volgend verslag

10-1-2020 10-10-2019
=k

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


